1

DECRETO Nº 136, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019

“Convoca a XII Conferência Municipal

Assistência Social.”

O Prefeito Municipal de Brumadinho, no uso das atribuições que lhe confere o art.

95, VII, da Lei Orgânica do Município, e

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a XII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser

realizada no dia 17 de setembro de 2019, de 13h às 17h, no plenário da Câmara

Municipal de Brumadinho, abordando o tema ‘Assistência Social: Direito do Povo, com

financiamento público e participação social’.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta

de dotação própria do orçamento do órgão gestor da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brumadinho, 10 de setembro de 2019.

Avimar de Melo Barcelos

Prefeito Municipal